I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. nO10/1124 - SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 29 de dezembro de 2015.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 1.721/2015.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento n° 1.721/2015,

devidamente protocolado sob nO344795/2015, de autoria do nobre Vereador Cristiano Coller, informar,

segundo a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana/Diretoria de Transportes, que o

referido veículo passou, no último período, várias vezes pela oficina, ficando, em algumas oportunidades,

por vários meses para conserto, isto se deve pelos entraves burocráticos.

A causa principal que foi constatada, diz respeito a ter sido encontrado 02 litros de água no

interior do tanque de combustível; inclusive, já foi instaurado um Processo de Sindicância Administrativa

em 26 de novembro de 2015, para apurar os fatos.

Quanto a seu retorno à frota, este deverá ocorrer num prazo de 40 dias, contando as

questões burocráticas para a aquisição das peças para seu conserto.

Atenciosamente,

LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
VILMAR HEMING
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente'" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo

•

http://sapllsapllconsultas/protocolo/comprovantey ...

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1111111111111111111111111111111
0005939

I Número I Ano

I Data I Horário

Autenticação: 02016/01/050005939

0005939 / 2016

05/01/2016 - 14:42:38

IEmenta
ot. nO10/1124, em Resposta ao Requerimento nO1.721/2015, de
autoria do Vereador Cristiano Coller.

Interessado executivo

Natureza Documento Administrativo

1 de 1

I Tipo Documento

I Número Páginas

I Comprovante emitido por:

•

RECEX Recebido Executivo

1

gelinger

05-01-201614:42